Guatemala, 30 de septiembre de 2019

Ingeniero

Sergio Gabriel Monzon Ordéfiez
Director General de Hidrocarburos
Ministerio de Energia y Minas

5u Despacho

Respetable Director:

Por este medio me dirijo a usted con el propdsito de dar cumplimiento a la Clausula Octava del Contrato
Numero (DGH-26-2019), celebrado entre la  DIRECCION GENERAL DE HIDROCARBURDS y mi persona
para la prestacion de servicios TECNICOS bajo el renglén 029, me permito presentar el Informe Mensual

de actividades desarrolladas en el periodo del 01 al 30 de septiembre de 2019,

Se detallan Actividades a continuacidn:

INFORME MENSUAL MES DE SEPTIEMBRE 2019

i 110-19 5 DIAS PARA PRESENTAR ARGUMENTOS
2 187-19 SE TRASLADA A FISCALIZACION TECNICA
SE ENVIA A FISCALIZACION PARA CONOCER
3 299-18 MEMORIAL
4 859-17 SE ACLARA LA FECHA
5 157-19 ENVIADO A FISCALIZACION TECNICA
6 266-17 10 DIAS MAS PARA PRESENTAR LO SOLICITADOD
7 278-17 SE OTORGAN 10 DIiAS
SE ENVIA MEMORIAL PARA CONOCER
8 1764-18 ARGUMENTOS
9 1581-18 SE RECIBE MEMORIAL ¥ SE AMPLIA A 10 DIAS
10 603-18 SANCION POR EXPENDER GLP
11 1420-17 SE TRASLADA A FISCALIZACION TECNICA

SE ENVIA A LA UNIDAD DE FISCALIZACION PARA
1025-16 CONSULTAR SI SE HA REALIZADO EL PAGO DE LA

12 MULTA,
13 1025-16 SE ENVIA A ARCHIVO POR BIEN HECHO EL PAGO
14 1025-16 SE ENVIA A ARCHIVO POR BIEN HECHO EL PAGO

15 1020-16 SE ENVIA A LA UNIDAD DE FISCALIZACION
16 1062-18 RECURSQO DE REVOCATORIA
17 1330-18 TRASLADADO FISCALIZACION TECNICA

SR PLAZO POR 10 DIAS PARA PRESENTAR
18 3 INFORMACION
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84-19
2057-18
83-19
455-08
455-08
1732-2018
313-19

431-19
285-19

476-19
477-19
2055-18

Exp-06-19

Exp-06-19

Exp-05-19

65-16 "A"
92-19
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520-19
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656-2019
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604-19

591-19
590-19
616-19

35-19

NOTIFICAR NUEYAMENTE/REITERACION
SE NOTIFICA NUEVAMENTE
SANCION POR NO REPORTE

ACLARACION
ACLARACION
ACUMULACION CON EXPEDIENTE 13-2019.
ARCHIVO POR REGULARIZARSE

SE NOTIFICA NUEVAMENTE
SE TRASLADA MEMORIAL A FISCALIZACION
TECNICA
AUDIENCIA POR 5 DIAS
SE TRASLADA A FISCALIZACION TECNICA
SANCION DE 5,000
SE REALIZA LA CONSULTA PARA SABER S
CANCELARCN SANCION
SE ENVIA AL COBRO ECONOMICO COACTIVO
SANCION DE 5000.00
CONSULTA SOBRE COBRO
SANCION DE 5000.00 POR NO PRESENTAR
INFORMACION
SANCION POR EXPENDER GLP SIN LICENCIA
SANCION POR EXPENDER SIN LICENCIA
AUDIENCIA POR 5 DIAS

PLAZO DE 5 DIAS
PLAZO DE 5 DIAS POR VENDER A EXPENDIO SIN
LICENCIA
PLAZO DE 5 DIAS
SANCION POR NO PRESENTAR INFORMACION
SANCION POR NO PRESENTAR INFORMACION
SANCION POR NO PRESENTAR INFORMACION
SANCION POR NO PRESENTAR INFORMACION
SANCION POR NO PRESENTAR INFORMACION
SANCION POR 10,000
SANCION DE 05,000.00 POR VENDER GLP A UN
EXPENDIO SIN POSEER LICENCIA
PLAZO DE 5 DIAS POR VENDER A EXPENDIO SIN
LICENCIA
PLAZO DE 5 DIAS
PLAZO DE 5 DIAS POR VENDER A EXPENDIO SIN
LICENCIA
SANCION DE 5000.00 POR NO PRESENTAR
INFORMACION



53 757-17 YA ESTA RENOVO LICENCIA DE CALIBRACIONES

54 1122-17 5 DIAS

55 1142-17 5 DiAS PARA PRESENTAR ARGUMENTOS
56 876-2019 5 DIAS PARA PRESENTAR PRUEBAS
57 482-16 NOTIFICAR NUEUAMENTE,"REITEHAC@N
58 894-19 5 DiAS PARA PRESENTAR ARGUMENTOS
58 151-17 GAS ZETA

60 63-17 GAS ZETA

b1 1164-19 GASOLINERA CERRO GORDO

b2 820-2019 LABORATORIOS FARE

63 Oficio 402 INFORME SAT

64 424-16 Aclaracion por nombre
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